



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

Rua Estanislau Schumann., 4873 - Centro - Bela Vista do Toldo
CEP: 89478-000 CNPJ: 01.612.888/0001-86 Telefone: (47) 3629-0066
E-mail: nfe@pmbvt.sc.gov.br Site: http://www.pmbvt.sc.gov.br/

CONCORRÊNCIA
Nr.: 7/2024

Processo Adm.: 55/2024
Data do Processo: 30/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 55/2024
- b) **Nr. Licitação:** 7/2024 - CC
- c) **Modalidade:** Concorrência
- d) **Data de Homologação:** 27/11/2024
- e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO "CABECEIRA PADRÃO EM CONCRETO ARMADO PARA KIT DE TRANSPOSIÇÃO DEFESA CIVIL".

Participante: REISDOERFER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS INICIAIS (conforme planilha orçamentária) - SERVIÇOS INICIAIS (conforme planilha orçamentária) Marca:	2,000	UN	287,50	575,00
2	CABECEIRA DE CONCRETO ARMADO - MARGEM DIREITA; 2.1 - Movimentação de Terra - (Conforme Planilha Orçamentária); 2.2 - Sapata - (Conforme Planilha Orçamentária); 2.3 - Cortina de Contenção (Conforme Planilha Orçamentária); - CABECEIRA DE CONCRETO ARMADO - MARGEM DIREITA; 2.1 - Movimentação de Terra - (Conforme Planilha Orçamentária); 2.2 - Sapata - (Conforme Planilha Orçamentária); 2.3 - Cortina de Contenção (Conforme Planilha Orçamentária); Marca:	2,000	UN	42.106,30	84.212,60
3	CABECEIRA DE CONCRETO ARMADO - MARGEM ESQUERDA; 3.1 - Movimentação de Terra - (Conforme Planilha Orçamentária); 3.2 - Sapata - (Conforme Planilha Orçamentária); 3.3 - Cortina de Contenção (Conforme Planilha Orçamentária); - CABECEIRA DE CONCRETO ARMADO - MARGEM ESQUERDA; 3.1 - Movimentação de Terra - (Conforme Planilha Orçamentária); 3.2 - Sapata - (Conforme Planilha Orçamentária); 3.3 - Cortina de Contenção (Conforme Planilha Orçamentária); Marca:	2,000	UN	42.106,20	84.212,40

Total do Participante: 169.000,00

Total Geral: 169.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DE RUAS, ESTRADAS, PRAÇAS, JARDINS, PONTES E BUEIROS	06.001.15.452.0007.2024.3.3.90.00.00	R\$ 76.496,52
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO	10.001.04.121.0008.2028.3.3.90.00.00	R\$ 76.496,51
AÇÕES VOLTADAS A MELHORIA DA AGRICULTURA	04.001.20.606.0004.2007.3.3.90.00.00	R\$ 76.496,51

CR

Bela Vista do Toldo, 27/11/2024

VALDECIR KRAUSS

Valdecir Krauss

Assinatura do Responsável

EM BRANCO

EM BRANCO